РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2025                                                                 	                                            № 70
с. Шелаболиха

	[bookmark: _Hlk98753298]О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 21.03.2022 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов муниципального образования Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края о местных налогах и сборах»

В соответствии с пунктом 2 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации , Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk199509131]1. Пункт 1.2 регламента изложить в следующей редакции: «Описание заявителей.
Заявителями, в отношении которых предоставляется муниципальная услуга, являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, плательщиками сборов, налоговыми агентами, а также налоговые органы (далее - заявители).
От имени заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги может обратиться его законный или уполномоченный представитель (далее также именуемый «заявителем»), который представляет (прилагает к запросу) документ, подтверждающий его полномочия на обращение с запросом о предоставлении муниципальной услуги.
От имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги, в том числе при подаче (направлении) заявления, могут выступать лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги (далее - уполномоченный представитель).
В качестве уполномоченного представителя может быть лицо, указанное в ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ – законный представитель несовершеннолетнего, не являющийся заявителем.
2. Пункт 2.2 регламента изложить в следующей редакции:
«Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу.
Муниципальную услугу предоставляет финансовый орган Администрация Шелаболихинского сельсовета. Предоставление муниципальной услуги осуществляется специалистами финансового органа Администрации сельсовета. За получением муниципальной услуги заявитель вправе обратиться в МФЦ.
В соответствии с требованиями пункта 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее также – Федеральный закон № 210-ФЗ) запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержден Постановлением  Администрации Шелаболихинского сельсовета».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы сельсовета                                                                  Н.Ю.Скалозубова